Российская Федерация

Новокаменский сельский Совет депутатов

Ельцовского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

26.06.2018                                   с. Новокаменка                                            № 13
О внесении изменений в решение Новокаменского сельского Совета депутатов от 12.11.2014 № 23 ««О введении земельного налога на территории муниципального образования Новокаменсий сельсовет Ельцовского района Алтайского края»
В соответствии со ст. 391 п. 6.1 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Новокаменский сельсовет Ельцовского района Алтайского края Новокаменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Новокаменского сельского Совета депутатов от 12.11.2014 № 23 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Новокаменсий  сельсовет Ельцовского района Алтайского края»:
- п.4 читать в следующей редакции: уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 ст. 391 НК РФ (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика на основании уведомления, представляемого налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору. Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2019 г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете "Заря Востока".

3.Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Новокаменского сельского Совета депутатов по финансам, налоговой и кредитной политике (председатель комиссии Е.И.Косарева).

Глава сельсовета                                                                                 Г.Н.Вихарева